UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Divi Bambergenses S. Henricvs Imperator S. Kvnegvndis  
Imperatrix S. Otho Episcopvs**

**Gretser, Jacob**

**Ingolstadii, 1611**

X. Synodus Francofordiensis, in qua de Episcopatu Bambergensi condendo  
actum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41527**

nostra Imperiali potentia in perpetuum et usum proprietatis concessimus, firmiterque donauimus cum vtriusque sexus mancipiis, adificiis, Ecclesiis, terris cultis & incultis, & cum omnibus iure, legaliterque, ad hæc iam dicta prædia pertinentibus, eo tenore, ut libero ipse deinceps perfruatur arbitrio, hæc tenendi, commutandi, dandi, posteris relinquendi, seu quidquid sibi libuerit, inde faciendi. Et ut præceptum stabilius firmitusque permaneat, hanc chartam inscribi iussimus, annuloque, sigillatam propria manu nostra roborauimus. Data V. Kalend. Iulij indict. 1. Anno Regni Domini Ottonis XI V. Imperij autem VII.

## CAPUT X.

*Synodus Francofordiensis, in qua de Episcopatu Bambergensi condendo actum.*

**A**nno igitur ab Incarnatione Domini M. VII. indict. V. III. Kal. Nouembris magna synodus Episcoporum, aliorumque Patrum habita est & celebrata in Villa regia Franchenfurt mediante Rege magno & pacifico HEINRICO Anno regni sui VII. Nam dum idem Deo deuotus rex alta mensis consideratione secum volueret, in quo potissimum opere DEI misericordiam sibi facilius conciliaret, & ex diuini instinctu consilij inspiratus disposuit, ut DEVM sibi hæredem eligeret, & conscriberet, & Episcopatum Babenbergensem, ut præscriptum est, ex rebus hæreditariis construeret, ut & paganismus Sclauorum ibi destrueretur, & Christiani nominis memoria perpetualiter inibi celebris haberetur. Sed cum parochiam ad eandem sedem respicientem non haberet, & sanctam Pentecosten in eodem anno Regni sui Moguntia celebraret, partem VVirzeburgensis dioceseos, Comitatum videlicet Raterzgeuue dictum, & pagi VVolcvelt dicti, inter fluuios Vraba & Ratenza sita, ab Heinrico VVirzeburgensi Episcopo firma, ac legali traditione acquisiuit, tradens e contra VVirzeburgensi Ecclesie C. L. mansos in vico Memmigun dicto, & in proximè adiacentibus locis, consentientibus, & concurrentibus in hæc vota illius Henrico

\*Ditm. Radin.  
z. c. a.

Henrico V Virzeburgensi, & Villigiso Moguntia Metropolis Archiepiscopo, multisq; qui praesentes fuerunt, Archiepiscopis, & Episcopis, legitimum hoc concambium attestacione sua, & subscriptione roborantibus.

Gloriosissimus vero Rex compos voti effectus, pari supradictorum Patrum consultu, duos ex Capellanis suis Albericum & Luduicum adiunctis V Virzeburgensis Episcopi literis, Romam vsq; direxit, quatenus haec bene coepta in melius proficerent auctoritate \* Apostolica. At Romanus Pontifex, & vniuersalis Papa, Ioannes piissimi Regis deuotioni congaudens, habita in sancti Petri Basilica synodo pro confirmando Episcopatu Babebergensi, priuilegium fecit conscribi, & Apostolica auctoritate firmari vniuersis Gallia & Germania Episcopis rescribens, vt & ipsi pari, communiq; auctoritate praedictum Episcopatum roborarent; cuius videlicet priuilegij exemplar in hunc modum se habet.

*Imp. mittit legatos ad Ioan. XIX. Pontif. Rom. Si rata habeat, qua de nouo Episcopatu Bambergensi decreta fuerant. \*Cod. Vienn. Romana.*

## CAPVT XI.

*Bulla Ioannis Papa, qua institutionem  
Episcopatus Bambergensis confirmat.*

**I**oannes Episcopus seruus seruorum Dei. Officij nostri est omnium sanctarum Dei Ecclesiarum commoda generaliter considerare, & maxime earum, qua specialiter sub iure ac dominio nostrae Romanae Ecclesiae consistunt: si quod est incommodum, abolere, ne pro graui incommoditate sua neglecta vilescant; vel qualibet naeta occasione, debita solemnitate careant. Propterea omnibus sanctae Dei Ecclesiae fidelibus, praesentibus scilicet & futuris, notum esse volumus: quia dilectus & spiritualis noster filius HEINRICVS gloriosissimus, atq; inuictissimus Rex, diuina inspirante clementia, de propriis hereditariis rebus, pro sua suorumq; parentum anima, Episcopatum in loco, qui dicitur Babenberg, perfecta fidei, & charitatis deuotione, in honorem beatissimi Petri Apostolorum Principis esse constituit, commutatione facta iure, ac legaliter cum Henrico V Virzeburgensi Episcopo de aliqua parte parochiae  
sui